

20 września 2018



Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 20 WRZEŚNIA

W Targach Kielce marszałek **Adam Jarubas** był gościem międzynarodowej konferencji „Projekty współpracy, a rozwój obszarów wiejskich”, organizowanej przez Świętokrzyską Sieć LGD. Dzisiaj podczas spotkania zaprezentowane zostały przykłady projektów realizowanych przez lokalne grupy działania z różnych części Polski. Jutro natomiast odbędzie się wizyta studyjna prezentująca przykłady projektów wdrożonych w ramach lokalnych strategii rozwoju grup Województwa Świętokrzyskiego.

W siedzibie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach (godz. 12.30) marszałek **Adam Jarubas** i **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa wezmą udział w promocji

książki pt. „O adopcji inaczej”. Publikacja przygotowana pod redakcją pracowników Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego przybliży problematykę przysposobień dzieci w Polsce z różnych punktów widzenia. Zawiera m. in. reportaże z życia przyszłych rodziców czekających na dziecko, rodzin adopcyjnych, rodzin zastępczych, dorosłych dzieci przysposobionych przed laty i osób wychowywanych w pieczy zastępczej, ale także listy rodziców adopcyjnych pisane do matek biologicznych swoich dzieci powstałe podczas warsztatów przygotowujących do roli rodzica adopcyjnego. Dopełnieniem publikacji są bajki pisane przez kandydatów na rodziców, które mają im w przyszłości pomóc przygotować dziecko do rozmowy na temat adopcji.

Wicemarszałek **Jan Maćkowiak** uczestniczy w I Forum Gospodarczym, które odbywa się w Starachowicach. Wśród poruszanych zagadnień będą m.in. kierunki rozwoju miasta, przemysłu i możliwości inwestycji.

Ponad 2 mln zł dofinansowania otrzymał powiat skarżyski na realizację zadania pn. „Modernizacja infrastruktury sportowej i rekreacyjnej przy powiatowych placówkach oświatowych” w ramach Działania 7.4 Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020. Wartość całkowita to 2 746 636,10 zł. Dzisiaj **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa weźmie udział w uroczystym otwarciu boiska szkolnego przy Zespole Placówek Edukacyjno - Wychowawczych w Skarżysku - Kamiennej.

Przedmiotem projektu „Modernizacja infrastruktury sportowej i rekreacyjnej przy powiatowych placówkach oświatowych” była modernizacja 5 boisk szkolnych oraz utworzenie jednego placu zabaw przy placówkach oświatowych w Skarżysku-Kamiennej. Modernizacji podlegają boiska przy Zespole Szkół Ekonomicznych, Zespole Szkół Transportowo-Mechatronicznych, Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 2, I Liceum Ogólnokształcącym oraz Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych. Plac zabaw zlokalizowany będzie przy Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych. W ramach projektu powstaną wielofunkcyjne boiska w zależności od placówki m.in. do piłki koszykowej, piłki siatkowej, piłki ręcznej oraz bieżnia. Zmodernizowane boiska oraz plac zabaw będą dostępne dla osób niepełnosprawnych.

W Wojewódzkim Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach odbędą się eliminacje regionalne I Świętokrzyskiego Festiwalu Seniorów. Na scenie swoje umiejętności wokalne, taneczne, teatralne oraz kabaretowe zaprezentują seniorzy. Swój udział w eliminacjach zapowiedziało ponad 300 seniorów z powiatów: kieleckiego, skarżyskiego, starachowickiego i koneckiego, najwięcej osób zaprezentuje się w kategorii muzyka i kabaret. Gościem wydarzenia będzie **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.

Festiwal adresowany jest do seniorów, osób w wieku 60+. Do udziału zaproszeni zostali nieprofesjonalni twórcy indywidualni oraz grupy twórców reprezentujących kluby seniora, Uniwersytety Trzeciego Wieku, Domy Pomocy Społecznej, domy i centra kultury działające na rzecz seniorów, oddziały Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów i inne środowiska seniorskie. Przedsięwzięcie ma na celu: prezentację różnorodnych form artystycznych, inspirowanie twórców-seniorów do poszukiwań artystycznych, integrację środowisk senioralnych regionu świętokrzyskiego. Wydarzenie będzie również znakomitą okazją do spotkania, wspólnej zabawy i wymiany doświadczeń. Kolejne eliminacje odbędą się 25 września w Jędrzejowie. Najlepsi wykonawcy w każdej kategorii wezmą udział w gali finałowej, która odbędzie się 10 października w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Wydarzenie uświetni koncert Wojciecha Gąssowskiego. Organizatorem przedsięwzięcia jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Współorganizatorzy: Wojewódzka Społeczna Rada Seniorów i Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach. Wydarzenie odbywa się w ramach obchodów 20-lecia województwa świętokrzyskiego.

1 390 346,23 zł dofinansowania otrzyma firma Zychowicz Sp. z o.o. Przetwórstwo Mięsa Spółka Komandytowa na realizację projektu pn. „Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii poprzez instalację paneli fotowoltaicznych - ZYCHOWICZ SP. Z O.O. PRZETWÓRSTWO MIĘSA SPÓŁKA KOMANDYTOWA”. Koszt całkowity projektu to 3 475 426,50 zł. Umowę w tej sprawie podpisze **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa. Przedmiotem projektu jest zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej dla firmy Zychowicz Sp. z o. o. Instalacja zlokalizowana będzie na dachach budynków przemysłowych oraz na przyległych działkach. Została tak zaprojektowana, aby w całości zaspokajać zapotrzebowanie na energię elektryczną przedsiębiorstwa.